
ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2024 № 79-ПГл

г. Одинцово 
Об утверждении квоты и размера именных премий 

Главы Одинцовского городского округа Московской области 
лучшим педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений Одинцовского городского округа Московской области 
по итогам 2023-2024 учебного года

В целях повышения социального статуса педагогических работников 
образовательных организаций, поощрения за высокие результаты 
профессиональной деятельности по итогам 2023-2024 учебного года, в рамках 
реализации муниципальной программы Одинцовского городского округа 
Московской области «Образование» на 2023-2027 годы, утвержденной 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 
18.11.2022 №6826,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить 30 (тридцать) ежегодных именных премий Главы 
Одинцовского городского округа Московской области в размере 100 000 (ста 
тысяч) рублей каждая лучшим педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской 
области за высокие результаты профессиональной деятельности по итогам 
2023-2024 учебного года.

2. Утвердить квоту на выплату именных премий Главы Одинцовского 
городского округа Московской области лучшим педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений Одинцовского городского округа 
Московской области по итогам 2023-2024 учебного года (прилагается).

3. Управлению образования Администрации Одинцовского городского 
округа расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, 
осуществлять в пределах средств, предусмотренных Управлению образования 
Администрации Одинцовского городского округа в бюджете Одинцовского 
городского округа на 2024 год неплановый период 2025-2026 годов.

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 
Одинцовского городского округа Московской области и Управления



образования Администрации Одинцовского городского округа Московской 
области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области Ткачеву О.А.

Глава Одинцовского 
городского округа

Верно: начальник общего отдела

А.Р. Иванов

Е.П. Кочеткова


